
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brissogne.  Responsabile Procedimento: PESSION Iris  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 
 

 

 
 
 

COMUNE DI BRISSOGNE 
Regione Autonoma Valle d'Aosta 

 
 

Determinazione del RESPONSABILE UFFICIO ASSOCIATO TECNICO 
 

N. 126 
  
 
OGGETTO: 
 
 
 
CUP C51B17000450004 - REALIZZAZIONE DI DUE PARCHEGGI 
COMUNALI DA COLLOCARSI PRESSO LE FRAZIONI LE MOULIN E 
CHESALLET- CIG 9551481378 – LIQUIDAZIONE SALDO AL CONSORZIO 
STABILE VALLE D'AOSTA S.C. A R.L. 
 
 
L’anno duemilaventiquattro addì diciannove del mese di luglio in Brissogne nel 

Palazzo Comunale, nell’UFFICIO ASSOCIATO TECNICO 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brissogne.  Responsabile Procedimento: PESSION Iris  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

CUP C51B17000450004 - REALIZZAZIONE DI DUE PARCHEGGI COMUNALI DA 

COLLOCARSI PRESSO LE FRAZIONI LE MOULIN E CHESALLET- CIG 9551481378 – 

LIQUIDAZIONE SALDO AL CONSORZIO STABILE VALLE D'AOSTA S.C. A R.L. 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO ASSOCIATO TECNICO 
 
RICHIAMATI i seguenti atti: 

- Determinazione del Responsabile ufficio associato tecnico n. 54 del 24 marzo 2023 ad 
oggetto “CUP C51B17000450004 - Realizzazione di due parcheggi comunali da collocarsi 
presso le frazioni le Moulin e Chesallet- CIG 9551481378 - presa d'atto aggiudicazione 
definitiva”, con cui si aggiudicavano in via definitiva i lavori in questione al Consorzio 
Stabile Valle d’Aosta S.C. a R.L. con sede in Loc. Amérique 9 – 11020 Quart (Ao), 
P.IVA/C.F. 01147820078, per l’importo di euro 266.296,96 oltre iva 10% per € 26.629,70; 

- deliberazione della Giunta Comunale n.14 del 22 febbraio 2024 avente ad oggetto “CUP 
C51B17000450004 - realizzazione di due parcheggi comunali presso le frazioni Le Moulin 
e Chesalet – CIG 9551481378: approvazione perizia di variante”, con cui si approvavano 
lavori per un importo contrattuale aggiuntivo di euro 26.012,87; 

- Determinazione del Responsabile ufficio associato tecnico n.59 del 3 aprile 2024 ad oggetto 
“CUP C51B17000450004 - realizzazione di due parcheggi comunali presso le frazioni le 
Moulin e Chesalet – CIG 9551481378 - impegno di spesa su perizia di variante”; 

 
RICHIAMATA la propria determinazione n.243 del 1° dicembre 2023 avente ad oggetto “CUP 
C51B17000450004 - realizzazione di due parcheggi comunali da collocarsi presso le frazioni Le Moulin e 
Chesallet- CIG 9551481378 - approvazione primo stato avanzamento dei lavori e liquidazione”,  
 
VISTO il certificato di regolare esecuzione redatto dal Direttore dei lavori geom. Luca Desandré in data 19 
giugno 2024, dal quale risulta un credito dell’Impresa per € 190.463,01 oltre Iva dovuta per legge; 
 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 53 del 27 giugno 2024 ad oggetto “CUP 
C51B17000450004 - realizzazione di due parcheggi comunali da collocarsi presso le frazioni Le Moulin e 
Chesallet - CIG 9551481378 : ammissibilità del certificato di regolare esecuzione”;        
 
VISTA la fattura n. 8/PA del 5 luglio 2024 dell’importo di euro 190.463,01 + I.V.A. al 10% dell’Impresa 
Consorzio Stabile Valle d’Aosta S.C. a R.L. con sede in Loc. Amérique 9 – 11020 Quart (Ao), 
P.IVA/C.F. 01147820078; 
 
RITENUTO di dover procedere alla liquidazione della spesa relativa al saldo finale dei lavori di cui sopra 
nonché della relativa IVA; 
 
VISTO il DURC numero protocollo INAIL_44559864 - data richiesta 11/07/2024 - scadenza validità 
8/11/2024 con il quale la ditta ALPI SCAVI srl (in qualità di ditta esecutrice dei lavori) risulta regolare nei 
confronti di INPS,  INAIL e CNCE; 
 
VISTA l’attestazione positiva di congruità in edilizia ex D.M. n. 143 del 25 giugno 2021, pervenuta al prot. 
5334 in data 16/07/2024; 
 
VISTI: 

 la L.R. 5 agosto 2014, n. 6 e s.m.i, recante “Nuova disciplina dell'esercizio associato di funzioni e 
servizi comunali e soppressione delle Comunità montane”, 

 la convenzione quadro stipulata in data 29 gennaio 2021 tra i Comuni di Quart e Brissogne per 
l’esercizio obbligatorio in forma associata, delle funzioni e dei servizi comunali da svolgere in 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brissogne.  Responsabile Procedimento: PESSION Iris  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

ambito territoriale sovracomunale mediante la costituzione di uffici unici comunali, nella quale è 
stato individuato il Comune di Quart quale ente capofila responsabile della gestione associata; 

 la convenzione attuativa per l’esercizio in forma associata dell’ufficio unico comunale associato 
servizi in materia di edilizia pubblica e privata, pianificazione urbanistica e manutenzione dei beni 
immobili comunali mediante la costituzione di un ufficio unico comunale associato stipulata in data 
7 maggio 2021; 

 il decreto del Sindaco del Comune di Quart n. 2/2021 del 10 maggio 2021 con il quale si provvedeva 
alla nomina del responsabile dell’ufficio unico comunale associato servizi in materia di edilizia 
pubblica e privata, pianificazione urbanistica e manutenzione dei beni immobili comunali; 

VISTI i seguenti atti: 
  

·         deliberazione del Consiglio Comunale n. 57 del 29 dicembre 2023 avente ad oggetto “Nota di 
aggiornamento del Dup 2024/2026”; 

·         deliberazione del Consiglio Comunale n. 58 del 29 dicembre 2023 avente ad oggetto 
“Approvazione Bilancio di Previsione 2024/2026”; 

·         deliberazione della Giunta Comunale n. 1 dell’11 gennaio 2024, avente ad oggetto “Bilancio 
pluriennale di Previsione 2024/2026. Assegnazione risorse ai responsabili”; 

  
VISTO il Bilancio di Previsione 2024 - 2026, Esercizio Finanziario 2024; 
 
PRESO ATTO che l’adozione del presente atto rientra tra le competenze del Responsabile dell’Ufficio 
associato tecnico; 
 
VISTI: 

 il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali”; 

 il decreto legislativo 23 novembre 2011, n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 
norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 

 il decreto legislativo 10 agosto 2014, n. 126 “Disposizioni integrative e correttive del decreto 
legislativo 23 novembre 2011, n. 118 recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli 
articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 

 la legge regionale 11 dicembre 2015, n. 19 “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e 
pluriennale della Regione autonoma Valle d’Aosta “Legge finanziaria per gli anni 2016/2018). 
Modificazioni di leggi regionali” ed in particolare il Capo VII “Disposizioni in materia di contabilità 
per il coordinamento con la disciplina statale vigente e per l’applicazione del sistema contabile 
armonizzato”; 

 il regolamento regionale 3 febbraio 1999, n. 1 “Ordinamento finanziario e contabile degli enti locali 
della Valle d’Aosta” per le parti vigenti; 

 il regolamento comunale di contabilità; 
 
VISTI i pareri rilasciati dai relativi responsabili ed allegati al presente provvedimento quali parti integranti e 
sostanziali;  
 
VISTA la l.r. n. 54 del 07.12.1998 “Sistema delle autonomie in Valle d’Aosta”; 

 
DETERMINA 

 
DI LIQUIDARE la fattura n.8/PA del 5 luglio 2024 dell’Impresa Consorzio Stabile Valle d’Aosta S.C. a 
R.L. con sede in Loc. Amérique 9 – 11020 Quart (Ao), P.IVA/C.F. 01147820078 dell’importo di euro 
190.463,01 + I.V.A. al 10% per euro 19.046,30, per complessivi euro 209.509,31, relativa al saldo dei lavori 
di realizzazione di due parcheggi comunali presso le frazioni le Moulin e Chesalet, imputando la spesa al 
bilancio di previsione 2024/2026 – anno 2024 – capitolo 20401 art. 19 – CUP: C51B17000450004 – CIG: 
9551481378, come segue: 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brissogne.  Responsabile Procedimento: PESSION Iris  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- euro 100.000 imp 195/2023 CASSA VINCOLATA 
- euro 81.166,66 imp 170/2024 CASA VINCOLATA per € 50.000,00 
- euro 22.322,32 imp 215/2024 
- euro 6.020,33 imp 566/2023 (determina del Responsabile ufficio associato tecnico n.59 del 3 aprile 
2024); 
 
DI INDICARE ai soli fini della relativa tenuta dell’inventario il n. X-26; 
 
DI TRASMETTERE copia della presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario Associato 
per gli adempimenti di competenza; 
 
DI DARE ATTO che responsabile dell’istruttoria del presente procedimento è la dipendente geom. Iris 
Pession. 
 
IP 

 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brissogne.  Responsabile Procedimento: PESSION Iris  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Letto, approvato e sottoscritto 
 IL RESPONSABILE UFFICIO ASSOCIATO 

TECNICO 
 firmato digitalmente 
 F.to  Arch. Giovanna SPINELLA 

===================================================== 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo. 
Brissogne, 23/07/2024 

 IL  RESPONSABILE UFFICIO ASSOCIATO 
TECNICO  

  
__________________________ 


